证券代码：601669        股票简称：中国电建      公告编号：临 2023-068

中国电力建设股份有限公司

2023 年 1 月至 8 月主要经营情况公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

现将中国电力建设股份有限公司2023年1月至8月主要经营情况公布如下，供

投资者参阅。

一、按业务类型统计

单位：亿元  币种：人民币

业务类型 新签项目数量（个） 新签合同金额 同比增减

能源电力 2986 3758.63 38.12%

水资源与环境 761 1109.10 -18.49%

基础设施 1050 2088.80 -15.14%

其他 602 187.18 84.44%

合计 5399 7143.71 7.51%

注：

1.能源电力业务包括水电、风电、太阳能发电、火电、电网等；

2.水资源与环境业务包括水利、水务、水环境治理和水生态修复等；

3.基础设施业务包括市政、房建、铁路、城市轨道交通、公路、机场、港口与航道等；

4.其他业务指除以上三项业务外的业务。

二、按地区分布统计

单位：亿元  币种：人民币

地区 合同金额 同比增减

境内 5921.56 0.86%

境外 1222.15 57.93%

合计 7143.71 7.51%

三、主要签约合同情况

2023年8月，公司新签合同金额在人民币5亿元以上的单个项目有：

单位：亿元  币种：人民币

序号 项目名称 项目金额

1 龙口市高铁新城区片开发项目投资合作协议 44.17

2 沙特萨阿德 2 光伏总承包项目 29.80

3 香港国际机场三跑道系统项目 3303 合同-第三跑道和附属工程 - 在建新增 21.47

4 塞尔维亚国家体育中心周边基础设施建设项目 16.64

5
新疆巴里坤 15.6 万千瓦/60万千瓦时储能配套 60 万千瓦风电项目 EPC

总承包工程
13.00

6
安徽石台抽水蓄能电站下水库、地下厂房、尾水系统土建及金属结构安装

工程施工
12.41

7
偃师区东山矿山技术改造及生态环境修复工程项目矿山骨料系统生产运行

合同
11.98

8
关岭县岗乌农业光伏电站、关岭县卓阳新铺一期农业光伏电站项目

EPC 总承包合同
11.97

9
乌干达金贾—姆布拉姆蒂—卡姆里—布昆古 127km 道路及金贾 10km

城市道路设计与建造项目
11.93

10 哈萨克斯坦赫罗姆陶 150MW风电项目 10.36

11 广西资源县阳火坪风电场工程 EPC 总承包合同 9.73

12
西昌市西部新城城市公园及周边道路桥梁等市政基础设施建设 PPP 项目

施工总承包合同
9.56

13 康平农产品批发及冷链物流产业园项目设计施工 EPC 总承包 9.05

14 波黑加茨科光伏电站 1 期项目 8.96

15
英利智慧（保定）新能源科技有限公司 200MW 光伏复合发电项目工程

EPC 总承包合同
8.46

16 波黑加茨科光伏电站 2 期项目 8.37

17 昆明市盘龙区 220MW 分布式光伏发电项目工程 EPC 总承包合同 8.36

18
内蒙古宝丰煤基新材料有限公司一期 260 万吨/年煤制烯烃和配套

40 万吨/年植入绿氢耦合制烯烃项目动力厂（一至五标段）建安工程施工
6.82

19 平塘县双桥卓阳农业光伏电站项目 EPC 总承包合同 6.78

20 雅砻江牙根二级水电站工程可行性研究及招标设计阶段勘察设计服务合同 6.73

21 巴巴多斯苏格兰地区道路修复项目 6.61

22 雅江县红星“1+N”项目 II 标 500MW 光伏电站项目标段三 EPC 总承包合同 6.54

23
海淀区西八里庄 0711-652、640、641 地块 B4 综合性商业金融用地项目

（640-A 栋等 11 项）施工合同
6.29

24 新疆昌东发电有限公司#8、#9 机组电站建安工程施工合同 6.20

25 西藏察雅县巴日乡色如沟砂石加工系统工程施工合同 6.19

26 锡林浩特市泰富 150MW/300MWh 共享储能站项目 EPC 总承包合同 5.72

以上为阶段性数据，可能与定期报告披露的数据存在差异，仅供投资者参考。

特此公告。

中国电力建设股份有限公司董事会

                                                  二〇二三年九月二十二日